Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от   « 25 »   ноября 2019 года      № 590

О запрете выхода людей и выезда механических транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов сельского поселения Красный Профинтерн в период ледостава 2019-2020 года

  На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации  Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановления Администрации Некрасовского МР от 25.11.2019г. №1508, в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах, руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить об ограничении водопользования  на всех водных объектах сельского поселения Красный Профинтерн с введением запрета на:
 		- выезд механических транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов – в течение всего периода ледостава;
		- выход граждан на лед водных объектов - в период становления льда и в потенциально опасных местах.
2. Определить потенциально опасные места, которые в опасный период ледообразования и таяния льда, подлежат  обозначению знаками (надписями) о запрете выхода людей на лед:
-   п. Красный Профинтерн – на реке Волга в районе паромного причала;
-   с. Диево-Городище – на реке Волга в районе традиционного перехода;
- д. Кресцово – на реке Келноть в районе массового скопления любителей подледного лова рыбы;
- р. Сезема (устье) – в районе массового скопления любителей подледного лова рыбы;
- о. Яхробол – по всей акватории в районе массового скопления любителей подледного лова рыбы;
- о. Искробол – по всей акватории в районе массового скопления любителей подледного лова рыбы
3. Установить знаки (аншлаги) предупреждающие о запрете выхода (выезда) на лёд водоемов в потенциально опасных местах, перечисленных в п.п. 2.. настоящего постановления. Ответственный специалист ПБ, ГО иЧС Сухова Л.В.
		4. Ведущему специалисту по вопросам ПБ, ГО и ЧС сельского поселения Красный Профинтерн Суховой Л.В.:
 Совместно с сотрудниками ОВД по Некрасовскому району принять меры, направленные на пресечение совершения административных правонарушений, связанных с нарушением запрета выхода на лёд в местах обозначенных запрещающими знаками, в соответствии  с требованиями Закона Ярославской области от 03.12.2007г.№100-3 «Об административных правонарушениях».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения
Красный Профинтерн                                                                       Е.В.Волконская

Согласовано:

Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС
сельского поселения Красный Профинтерн                                    Л.В.Сухова

Исп. Л.В.Сухова 8(48531)61-2-52